

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Quarterly rate. Includes entries for Poland, Prussia, France, etc.

Pełniejszy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejsceowa: Administracja Nowej Reformy, — Magazyniści F. A. Grigara na linii A—B w Ryku...

Kraków, 10 listopada.

Nigdy jeszcze może tak się nie wydarzyć metoda postępowania obozu, z którym od początku istnienia pisma naszego walczyć jesteśmy zmuszeni, jak w całej jego akcji ku obaleniu prezydenta Weigla, a zwłaszcza w ostatnim jej akcie...

silnemi, aby sięgnąć po dostojną godność prezydenta tego miasta! Oto była cała polityka tak zwanej opozycji. Wyborcy tej polityki uważali i pochwalili nie mogli, wyborcy czuli, że najwybitniejszy interes miasta jest tu zagrożony...

wiła liczbę i uchwałała przyjąć rezygnację, solidaryzując się w ten sposób z wicherzycielskim wystąpieniem pseudo-opozycji przy budżecie. Na petycję zaś od wyborców do Rady wniesioną, nie raczyła nawet żadnej dać odpowiedzi.

Deutsche Zing znajduje się w złych stosunkach i „z powodu kolei transwersalnej musi coś dostać.“ Nasza najserdeczniejsza Neue freie Presse — według p. Styxa — otrzymała więcej. Dano jej 28.000 złr. z poleceniem „sie möge schweigen“.

wagę, o ile wnioski w projekcie jej stawiane trafią w wykonaniu na mniejszą lub większą trudność. Nie da się zaprzeczyć, że ograniczając obowiązki obszarów dworskich...

Mowa dr. Tadeusza Rutowskiego

przy otwarciu lokalu Koła literackiego we Lwowie. Szanowne Zgromadzenie! Po wielu latach istnienia „Koła literackiego“...

pism i nowości literackich. Obok tego, lecz tylko dodatkowo, przychodzi cele wydawnicze. Cała zagranica niemi zasiana, Anglia, Francja mają swoje assocjacje i kluby.

dy, z których to zebrań powstało jak wiadomo warszawskie Towarzystwo przyjaciół nauk. Taki salon literacki był później u generała Krasieńskiego, a w workowe wieczory u Klementyny Tańskiej.

Bielowski. Pierwszym salonem literackim był wtedy salon w pałacyku w Węgliskim lasku, owa siła, czy erat venia verbo: Pohulanka. Później był salon literacki u adwokata Wysokiego Augusta na rogu Halickiego...

rem urzędu lub instytucji finansowej, kiedy proza życia i twarde warunki kraju ciężą ołowiem, w takich czasach więcej, niż kiedykolwiek potrzebne te środki, które podnieść mogą ducha...





SKŁAD MASZYN DO SZYCIA pod firmą: ZOFIA IWANICKA W KRAKOWIE

(Rynek, Pałac Spiski)

poleca Szanownej P. T. Publiczności MASZYN DO SZYCIA znanej z doskonałości wyrobu

fabryki: Frister & Rossmann, towarzystwa akcyjnego w Berlinie.

Na każdą maszynę z mojego składu daje się 5-letnią gwarancję. Zapłata gotówką, ratami miesięcznymi lub tygodniowymi po 1 zlr., według umowy.

Oprócz zwykłych maszyn do szycia poleca się także maszyny do robienia pończoch, aparat do robienia dziurek, wyrabiający 60 dziurek w godzinie, oraz maszyny do marszczenia falban. Maszyna taka marszczy do 300 łokci na godzinę,

Przyjmuje się maszyny do szycia różnych systemów do naprawy, tudzież szycie i plisowanie falban. Amerykańskie maszyny Singera przerabia się na poprawne Singera za opłatą 15 zlr. w a.

Wybór igieł, nici, oliwy, jakoteż części składowych do maszyn różnych systemów.



Poleca się również pracownię i skład ubrań dla dzieci od 1-go roku do 14 lat podług wzorów zagranicznych.

towar doborowy. Ceny mierne. Zamówienia tak miejscowe jak z prowincji uskutecznią się w trzech dniach.

Wielki wybór Maszyn do szycia w Krakowie. w cenie od 14 do 20 złr. 1863 57

Laskawy Panie PRÜWER w Krakowie. Mały Rynek Nr. 4.

Młocarnia parokonna, sztyftowa, z fabryki Konstanz i Steckborn, którą nabyłem przez pośrednictwo Pańskie za 380 zlr. wa., z kieratem, okazała się bardzo dobrą. Wymłaca bardzo dobrze każde zboże i nie jest stosunkowo zbyt oporną. Przetraszcza funkcyonuje dokładnie. Na długim dniu wymłacałem dziennie od 16 do 18 i 20tu kóp ożyminy, co zależało od długości słomy i grubości snopków. Dla tych przymotów młocarnię tę polecam niniejszem gospodarstwom.

Ignacy Maciejowski. Braciejowa, poczta Dembica, d. 4 listopada 1884. 1184 1 3

Dyrekcya Kasy Oszczędności miasta Krakowa

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w myśl uchwały Wydziału Wielkiego, zapadłej na dniu 21 kwietnia 1884, biura Kasy Oszczędności, z wyjątkiem oddziału zastawniczego, będą w dniach 29, 30 i 31 grudnia dla publiczności zamknięte, a to w celu uzyskania spokojnego czasu na zamknięcie ksiąg i przeprowadzenie należytej i gruntownej kontroli.

Gdy według § 14 postanowień statutowych Kasy przypada w drugiej połowie miesiąca grudnia wypłata procentów od wkładek za II półrocze, przeto Dyrekcya Kasy Oszczędności zwracając uwagę stron interesowanych na powyższą uchwałę Wydziału Wielkiego, oznajmia zarazem, iż procenta te wypłacane będą tylko do dnia 27 grudnia włącznie.

Kraków, dnia 20 września 1884. Dyrekcya Kasy Oszczędności w Krakowie. 1024 3 5

Prezes Rady Nadzorczej Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie

podaje do wiadomości Członków Towarzystwa, że w myśl §. 93 ustępu 6-go Statutu, nastąpi na posiedzeniach Rady Nadzorczej w dniu 24 listopada b. r. się rozpoczynających, wybór

1-go Dyrektora Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie

w miejsce zmarłego ś. p. Henryka hr. Wodzickiego. Kraków dnia 6-go listopada 1884 r,

STANISŁAW STAROWIEYSKI.

WIELKA LOTERYA

500.000 Marek 9,290.100 marek.

udziela w szczęśliwym wypadku najnowszą wielką loteryę w HAMBURGU przez państwo zagwarantowaną jako największe wygrane.

Szczegółowo jednak:

- 1 Prem. à M. 300000
1 Wygr. à M. 200000
2 " " 100000
1 " " 90000
1 " " 80000
2 " " 70000
1 " " 60000
2 " " 50000
1 " " 30000
5 " " 20000
3 " " 15000
26 " " 10000
56 " " 5000
106 " " 3000
253 " " 2000
6 " " 1500
515 " " 1000
1036 Wygr. à M. 500
29020 " " 145
19463 " " 200, 150
124, 100, 94, 67, 40, 20.

Razem 50.500 wygranych, prócz tego zaś jeszcze jedna premia, wylosowanych zostanie w siedmiu klasach w przeciągu pięciu miesięcy.

Najnowsza wielka loterya przywołana przez wysoki rząd w HAMBURGU, zabezpieczona na całym majątku państwowym liczy 100.000 losów, z których 50.000, czyli więcej niż połowa, może być wyciągnięta z podaniem obok, wygraniem w siedmiu klasach; cały kapitał przeznaczony do wylosowania wynosi: 9,290.100 marek.

Z powodu znacznych wygranych, przeznaczonych do wylosowania w tej wielkiej loteryi, jakoteż z powodu możliwie największej gwarancji co do przedkrojonej wypłaty wygranych, cieszą się ta loterya wszędzie wielkim powodzeniem. Odbiera się ona podług programu, pod przewodnictwem osobno przezrządnego generalnego dyrektora, co do przedwziętostwo stoi pod nadzorem państwa.

Sozgodną zaletą tej loteryi jest to dogodne urządzenie, iż wszystkie 50.000 wygranych w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.

Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 500.000 marek, w drugiej klasie do 60 tys., w trzeciej do 70, w czwartej do 80, w piątej do 90, w szóstej do 100, w siódmej zaś względnie do 500, specjalnie jednak do 300 i 200 tysięcy marek i t. d.

Sprzedają oryginalnych losów teje loteryi zajmują się oba niżej podpisane domy handlowe, zachęca więc wszystkie, chcęcy zakupić losy oryginalne, z zamówieniami do nich się zwracac.

M. Stein Valentin & Co. Hamburg.

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR KATAR SUCHOTY PŁUCNE, Astma

KROPEL LIWONIENSKICH (GOUTTES LIVONIENNES)

Przetwórcę ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zalecanym jest przez znakomych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych chorobach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, udrawia pobudzając apetyt. W przypadkach chorób nawet najoporniej wyciecz dla osiągnięcia dobrego skutku wystarczy użycie dwóch kropeł, rano i wieczorem.

Skład główny: TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antoine, w PARYżu

Specjalne wino stołowe białe, w oryginalnych butelkach po 55 ct.

Antoniowego Hawelki w Krakowie.

Lokal obszerny na Sklep w Nowym Sączu

STEFAN KOWALSKI jubiler

Przy ulicy Floryjańskiej Nr. 43

wyrobów złotych i srebrnych.

Przyjmuje wszelkie zamówienia, reperacje i zamiany.

LEON PASSYGA

krawiec męski w Krakowie

Magazyn sukien męskich,

Młodzieniec poszukuje zajęcia jako pisarz w fabryce, browarze, lub do gospodarstwa.

Ludwik Weber 60 16 24 w Krakowie.

Polaca swój magazyn pościeli własnego wyrobu i skład łóżek żelaznych.

Dr. W. Jaworski

decent chorób trawienia w Uniwersytecie Jagiell.

BIURO NAUCZYCIELSKIE MARYI WYSOCKIEJ

ul. Bracka l. 5, w Krakowie,

mając rozległe stosunki w kraju i za granicą, zajmuje się umieszczeniem guwernerów, guwernantek i bon narodowości polskiej, francuskiej, niemieckiej i angielskiej.

Wstęp: I miejsce 20 ct., II miejsce 10 ct. Wojskowi bez stopnia i dzieci płacą połowę.

WIELKI ZAPAS sztuczek sukna, (3-4 metry) wszelkich kolorów na ubranie męskie przesyła na żądanie; sztuczka po zlr. 5

Korzystne kupno! Tylko za 1 zlr. 50 ct.

SOCIÉTÉ D'EXPORT des vins de Champagne. Representation et dépôt pour Autriche, la Pologne et l'Orient chez mr. J. L. Ameisen CRACOVIE.